Edição 3.137 | Ano 5
10 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO / AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9KNCR2HB-IWDU6BD1-MF2ZHRUT-3HSCUHDS
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ: 14.147.474/0001-75

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato da Comissão Permanente de Licitação, referente a Dispensa de
Licitação nº. 017/2022, com fundamento legal no art. 24, inciso ll, Lei Federal nº 8.666/93, em favor da pessoa
jurídica: FABIANA TALIANA DE ALCANTARA - ASA BRANCA ELETRO, situada na Rua João Branco, nº 1 3 ,
Centro, Almadina-BA, CEP 45.640-000, inscrita no CNPJ Nº 20.665.921/0001-80, que tem como  objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE TIPO (ARMÁRIO, TELEVISOR, AR CONDICIONADO,
ENTRE OUTROS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
no valor total de R$ 14.491,00 (quatorze mil quatrocentos e noventa e um reais).

Tendo presente o constante dos autos, face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93 determino a

publicação do presente Dispensa na forma da lei, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Registre-se e publique-se.

Coaraci - BA, 04 de março de 2022.

JADSON ALBANO GALVÃO

Prefeito Municipal

Av. Juracy Magalhaes, 244, Centro CEP 45638-000 Coaraci – BA

Edição 3.137 | Ano 5
10 de março de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃO / AVISO

Certificação Digital: 9KNCR2HB-IWDU6BD1-MF2ZHRUT-3HSCUHDS
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2022

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA
CONTRATADO (A): FABIANA TALIANA DE ALCANTARA - ASA BRANCA ELETRO
CNPJ/MF Nº:  20.665.921/0001-80
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE TIPO (ARMÁRIO,

TELEVISOR, AR CONDICIONADO, ENTRE OUTROS), PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

VIGÊNCIA: 04/03/2022 A 04/04/2022
VALOR TOTAL: R$ 14.491,00 (quatorze mil quatrocentos e noventa e um reais)
DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 04/03/2022
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2022

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE COARACI- BA

CONTRATADO (A):
FABIANA TALIANA DE ALCANTARA – ASA BRANCA
ELETRO

CNPJ/MF Nº 20.665.921/0001-80
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL ART.
24 INCISO II DA LEI Nº 8.666/93.

“II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que
não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou
alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez.”

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE TIPO
(ARMÁRIO, TELEVISOR, AR CONDICIONADO, ENTRE
OUTROS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

VIGÊNCIA: 04/03/2022 A 04/04/2022
VALOR TOTAL: R$ 14.491,00 (quatorze mil quatrocentos e noventa e um reais)
DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 04/03/2022
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.137 | Ano 5
10 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: 9KNCR2HB-IWDU6BD1-MF2ZHRUT-3HSCUHDS
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                      GABINETE DO PREFEITO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

Coaraci- Bahia, 09 de março 2022

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de prestação do serviço requisitado pela Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Urbanos, devidamente fundamentados no processo administrativo nº 064/2022;

CONSIDERANDO o Termo de Dispensa nº 018/2021;

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso

mencionado;

RESOLVE:

RATIFICAR, o processo de dispensa de Licitação nº 018/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MÃO DE
OBRA DE SERRALHERIA, PARA REPAROS DE CORTE, SOLDA E CONFECÇÃO DE
COMPONENTES DE AÇO E INOX (GRADES, PORTÕES), ESTRUTURAS METÁLICAS, ENTRE
OUTROS, EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, com a empresa:

CAMILA LOPES OLIVEIRA DE MENEZES, CNPJ Nº 41.264.612/0001-79 – pelo valor total de R$

16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais). Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal de Coaraci

Edição 3.137 | Ano 5
10 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: 9KNCR2HB-IWDU6BD1-MF2ZHRUT-3HSCUHDS
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022
PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 064/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 072/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA
CONTRATADO (A): CAMILA LOPES OLIVEIRA DE MENEZES
CNPJ Nº: 41.264.612/0001-79

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS E MÃO DE OBRA DE SERRALHERIA, PARA
REPAROS DE CORTE, SOLDA E CONFECÇÃO DE
COMPONENTES DE AÇO E INOX (GRADES,
PORTÕES), ESTRUTURAS METÁLICAS, ENTRE
OUTROS, EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: ART. 24, INCISO ll,
LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Art. 24. É dispensável a licitação:
II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez
por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do
artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta
Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser
realizada de uma só vez; (Redação dada pela Lei nº 9.648,
de 1998)

VIGÊNCIA:

09/03/2022 a 31/12/2022

VALOR TOTAL: R$16.900,00 (DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS REAIS)

DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO:

09 DE MARÇO DE 2022

PREFEITO:

JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.137 | Ano 5
10 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: 9KNCR2HB-IWDU6BD1-MF2ZHRUT-3HSCUHDS
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

  CONCORRÊNCIA Nº 002/2021 (SRP)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2021

O Município de Coaraci - BA, através do  Presidente da Comissão Permanente de Licitação

designado pela Portaria Nº 002/2022, faz saber aos interessados na licitação: CONCORRÊNCIA
Nº 002/2021 (SRP), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
NO MUNICÍPIO DE COARACI, que, após transcorrido os prazos recursais, convoca os

interessados para a sessão de abertura do Envelope de Proposta de Preços das empresas

habilitadas, que ocorrerá no dia 11/03/2022 às 09:00hs. Coaraci - BA, 10 de março de 2022. Lucas

Santos da Silva - Presidente da CPL.

Edição 3.137 | Ano 5
10 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: 9KNCR2HB-IWDU6BD1-MF2ZHRUT-3HSCUHDS
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO / AVISO

		2022-03-10T16:31:25-0300